
UCHWAŁA NR . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia ................ r. 

w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 10 „Kolorowy Świat” w Świnoujściu od 

obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych  

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967, 2245 oraz z 2019 r. poz. 730) oraz § 3 Uchwały Nr LXXVI/600/2010 Rady 

Miasta Świnoujście z dnia 30 września 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Świnoujście (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego Nr 112, poz. 2043), zmienionej uchwałą Nr XI/84/2011 z dnia 30 czerwca 2011 r.                     

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 99, poz. 1813) oraz uchwałą Nr XXIV/184/2012 r. z dnia 26 kwietnia 

2012 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1045), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się w całości dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 10 „Kolorowy Świat” w Świnoujściu od 

obowiązku realizacji w roku szkolnym 2019/2020 tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, określonego w § 2 Uchwały Nr LXXVI/600/2010 Rady Miasta Świnoujście                     

z dnia 30 września 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom 

zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli szkół  prowadzonych przez Miasto Świnoujście. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 38709CB9-02E8-4F54-B410-40DB163154FF. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora przedszkola i zakres obowiązków wynikających z pełnionej 

funkcji, przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 

dyrektora, obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum.  

Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych i opiekuńczych 

prowadzonych bezpośredni z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz.  

 

Organ prowadzący szkołę, zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967, ze zm.), przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego 

wymiaru godzin zajęć godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.   

§ 3 uchwały Nr LXXVI/600/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 września 2010 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół  prowadzonych przez Miasto 

Świnoujście, wydanej na podstawie delegacji ustawowej przywołanego wyżej art. ustawy Karta Nauczyciela 

stanowi, że w szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne 

zwiększenie jej zadań, Rada Miasta może zwolnić nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze                           

w szkole, w całości lub w części od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

Wymiar ten, w przypadku przedszkoli liczących 6 i więcej oddziałów, został określony w § 2 przedmiotowej 

uchwały na 6 godzin tygodniowo.  

 

Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 10 „Kolorowy Świat” w Świnoujściu, wystąpiła z wnioskiem                             

o zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2019/2020. W przedszkolu tym jest stanowisko wicedyrektora, 

jednak z uwagi na znaczne zwiększenie zadań w związku z funkcjonowaniem przedszkola w dwóch lokalizacjach 

tj.  przy ul. Narutowicza 10 i Monte Cassino 24-25, zwiększa czasochłonność i zakres sprawowania nadzoru nad 

działalnością przedszkola.  

 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest w roku szkolnym 2019/2020 zwolnienie dyrektora Przedszkola 

Miejskiego nr 10 „Kolorowy Świat” w Świnoujściu w całości od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Id: 38709CB9-02E8-4F54-B410-40DB163154FF. Projekt Strona 2




